

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE ABRIL 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	ABRIL- 2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	14,085,409	18
2.- Cartera de créditos (Neto)	59,462,165	76
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,268,696	3
4.- Inversiones (Neto)	38,112	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,494,940	3
6.- Otros activos	375,580	0
TOTAL ACTIVO	S/ 78,724,902	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	43,164,500	55
2.- Obligaciones Financieras	4,463,620	
3.- Cuentas por pagar	1,584,312	2
4.- Provisiones	1,521,963	2
5.- Otros pasivos	2,037,942	3
TOTAL PASIVO	S/ 52,772,337	67

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,322,094	
6.- Reservas	9,289,320	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	1,341,151	
PATRIMONIO	S/ 25,952,565	33

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 78,724,902	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Abril 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	4,186,388	100
Intereses de créditos	3,913,802	93
Ingresos financieros	272,586	7
GASTOS	2,868,008	69
Cargas financieras	1,042,425	25
Cargas de personal	1,054,906	25
Serv. Domic. de Terceros	500,744	12
Tributos	26,055	1
Cargas Asociativas	8,754	0
Gastos de Dirigentes	67,222	2
Provisión de Cartera	68,815	2
Provisiones del Ejercicio	99,087	2
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	22,771	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 30/04/2023	1,341,151	32